Auffol. 158 v. col. II findet sich eine trockene Aufzählung dieser Tage, welche mit der Tabelle im cod. Einsidl. 319 saec. XI p. 282 nur in einem einzigen Datum übereinstimmt, während sie von den Bestimmungen, welche jenes Gedicht selbst (Anth. Lat. ed. Riese 736) giebt, weniger (nur in 10 Daten) abweicht. Dem Verzeichniss gehen einige Bemerkungen über andere gefährliche Tage voraus, die hier ihren Platz finden mögen: *De obseruatione lunae*. *Observationes temporum et cursus lunae esse dicuntur, id est luna I. V. X. XV. XX. XXV et XXX. In his diebus non oportet fleotomum obtari. Hi sunt dies caniculares, quos Graeci quignones uocant et affirmant quod per hunc neglectum infinitus hominum numerus mortuus sit. Super omnia etiam obseruandum est a XV.º Kal. Aug. usque Non. Sept., quos dies caniculares dicunt, ut fleotomum nec pociones ad soluendum ministres, quia tunc omnes uenae humore mixtae sunt; nisi tantum ictus aut percussura sanguinis eueniat, ut aliter non possit, nisi aperiatur uena, ut uastatio et iniquitas sanguinis euaporetur. Tunc non exspectabis diem nec tempus neque horam, sed cum cautela aperiatur uena ita ut non lassetur egrotus. At dies Egyptiorum sunt quos per totum annum obseruare oportet ut in his sanguis non minuatur, nec potio accipiatur ad soluendum, id est:*

Dann folgt das Verzeichniss, welches ich hier den aus Anth. Lat. 736 gezogenen Daten und den Angaben der Einsiedler Hs.¹

¹ Nach einer Abschrift, die ich während eines kurzen Aufenthalts

gegenüberstellen will, in welchem letzterer hinter jedem Datum ein Θ steht.

Anth.L.736.	Cod. Turic.	Cod. Einsidl.	
Jan. 1	III. Non. Ian. = 2	III. Non. Ian. = 3	
„ 25	VIII. K. Febr. = 25	VII. Kal. Febr. = 26	
Febr. 4	VIII. Id. Febr. = 6	VI. Id. Febr. = 8	
„ 26	III. K. Mar. = 26	V. Kl. Mart. = 25	
März 1	V. Non. Mar. = 3	III. Id. Mart. = 12	
„ 28	III. K. Aprilis = 29	X. Kl. April. = 23	
April 10	Kl. Aprilis = 1	III. Non. April. = 3	
„ 20	XII. K. Mai = 21	XII. Kal. Mai = 21	
Mai 3	III. N. Mai = 4	Non. Mai = 7	
„ 25	VIII. K. Iun. = 25	X. Kl. Iunii = 23	
Juni 10	III. Id. Iun. = 10	V. Id. Iunii = 9	
„ 16	XVI. K. Iul. = 16	VI. Kl. Iulii = 26	
Juli 13	III. Idus Iulii = 12	III. Id. Iulii = 13	
„ 22	XI. K. Aug. = 22	X. Kl. Aug. = 23	
Aug. 1	K. Aug. = 1	VI. Non. Aug. = 31	Juli
„ 30	III. K. Sept. = 30	VIII. Kl. Sept. = 25	
Sept. 3	III. N. Sept. = 2	VIII. Id. Sept. = 6	
„ 21	XI. K. Oct. = 21	II. Kl. Oct. = 30	
Oct. 3	V. N. Oct. = 3	VI. Id. Oct. = 10	
„ 22	XI. K. Nou. = 22	III. Kl. Nouem. = 29	
Nov. 5	Non. Nou. = 5	VIII. Id. Nou. = 6	
„ 28	III. K. Dec. = 28	VIII. Kl. Dece. = 23	
Dec. 7	Idus Dec. = 13	VI. Id. Dece. = 8	
„ 22	XVIII. K. Ian. = 15	VIII. Kl. Ian. = 24